
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Об утверждение плана-графика открытых  
уроков и мероприятий  в рамках  методической  
декады ШМО учителей математики, физики и информатики 
по теме «Формирование и развитие функциональной грамотности  
учащихся, как важнейшее условие повышения качества образования» 
 

 
 
 
 

На основании годового плана методической работы школы на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. ПРОВЕСТИ методическую декаду ШМО учителей математики, физики и информатики по теме 

«Формирование и развитие функциональной грамотности учащихся, как важнейшее условие 

повышения качества образования» в период с 12.12.2023 г. по 25.12.2023 г. 

 

2. УТВЕРДИТЬ план-график   проведения методической декады ШМО учителей математики, 

физики и информатики по теме «Формирование и развитие функциональной грамотности 

учащихся, как важнейшее условие повышения качества образования» (приложение №1) 

 

3. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность за выполнение плана-графика на заместителя директора по 

УВР, председателя методического совета Ракович Л.В. 

 
Директор МБОУ СОШ № 1                                                                        Т.В. Дерганова 
 

Российская Федерация 
Калининградская область 

 муниципальное бюджетное                                                    
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 
 

ПРИКАЗ  
01.12.2023 г.                № 705 

 
МО «Светловский городской округ» 



2 
 

Приложение  
к приказу директора МБОУ СОШ № 1  

от 01.12.2023 г. № ________ 
 
 

ГРАФИК 
проведения методической декады ШМО учителей математики, физики и информатики   

по теме «Формирование и развитие функциональной грамотности учащихся, как важнейшее условие повышения качества 
образования» 

 
Цель:  

• обмен опытом работы учителей русского языка и литературы по реализации обновленных ФГОС; 
• повышение качества образовательного процесса, уровня профессионального мастерства педагогических кадров; 
• поиск путей повышения качества образовательного процесса через освоение и внедрение в практику работы современных 

образовательных технологий. 
 

Дата Урок, 
время кабинет класс Предмет Тема урока, внеклассного мероприятия по предмету ФИО учителя 

21.12.2023 г. 12.30 200 5А математика Обобщение и систематизация математических знаний по 
теме «Площадь». Гизатуллина Д.Р. 

12.12. 2023 г. 08.50 302 8А алгебра Решение текстовых задач Запорожец Л.Г. 
25.12. 2023 г. 10.50 204 9Д алгебра Квадратные неравенства в прикладных задачах. Гордеева О.Н. 

19.12. 2023 г. 09.50 207 5Е математика Обобщение и систематизация математических знаний по 
теме «Объём прямоугольного параллелепипеда» Тяпина К.И. 

12.12. 2023 г. 12.30 211 8Г физика Объяснение электрических явлений Локоть Ю.В. 
25.12. 2023 г.  210 11А алгебра Применение производной в различных областях науки ВинникИ.В. 
13.12. 2023 г. 13.00 201 5Б математика Игра «Великолепная семерка» Луговская Л.Ю. 

12.12. 2023 г. 13.20 201 8ГД информатика Игра «Компьютерный турнир» Нетесова Н.А., 
Зазуля И.Н. 

19.12. 2023 г. 14.00 208 7абв физика Конкурс «О физике в шутку и всерьез» Родионова В.А. 

20.12. 2023 г. 14.50 209 10 А 
математика, 

физика, 
информатика 

Игра «МИФ» 
Винник И.В., 

Запорожец Л.Г., 
Родионова В.А. 

21.12. 2023 г. 13.00 201 6абв математика Квест-игра «Мой первый заработок» Луговская Л.Ю. 
 


		2024-01-09T12:50:09+0200




